
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

COPIA

SERVIZIO V-TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 64 DEL 21-12-2020

REG. GEN 206 DEL 21-12-2020

Oggetto:

Lavori di "Interventi di riqualificazione e  di adeguamento funzionale  degli spazi e
delle aule edifici scolastici, avvio anno scolastico 2020-2021, avviso 13194 del
24/06/2020  FERS- Adeguamento funzionale dell'emergenza da Covid-19.Procedura
di affidamento diretto ai sensi dellart. 36, c.2 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016, come
modificato dallart. 1, comma 2 lett.a) della L. 120/2020.CUP: H88B20001050006
CIG: 855996201CAggiudicazione definitiva alla ditta  Trinacria di Belmonte Soc.
Coop. (Belmonte Mezzagno)

CIG: 855996201C

Il Responsabile del Servizio

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Attestato che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/90 e dell'art. 6 DPR n. 62/2013;

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del
procedimento               0 BUTTACAVOLI ANTONINO, che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto

Il Responsabile del Servizio
F.to               0 BUTTACAVOLI ANTONINO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

SERVIZIO V-TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 73 del 21-12-2020

Oggetto:

Lavori di "Interventi di riqualificazione e  di adeguamento funzionale  degli spazi e
delle aule edifici scolastici, avvio anno scolastico 2020-2021, avviso 13194 del
24/06/2020  FERS- Adeguamento funzionale dell'emergenza da Covid-19.Procedura
di affidamento diretto ai sensi dellart. 36, c.2 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016, come
modificato dallart. 1, comma 2 lett.a) della L. 120/2020.CUP: H88B20001050006
CIG: 855996201CAggiudicazione definitiva alla ditta  Trinacria di Belmonte Soc.
Coop. (Belmonte Mezzagno)

CIG: 855996201C

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

il Ministero dell’Istruzione ha emanato l’avviso “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale
degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” prot.
AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno 2020, nell’ambito delle azioni del Programma Operativo
Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e dell’Obiettivo specifico
10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il
miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” (FESR), nell’ambito
dell’azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici”;
con nota prot. AOODGEFID/19240 del 7 luglio 2020 è stato pubblicato sulla sezione dedicata al PON
“Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione l’elenco per ciascuna regione di tutti
gli enti locali ammessi al finanziamento per la realizzazione di interventi di adattamento e adeguamento
funzionale di spazi e ambienti scolastici, di aule didattiche, ma anche per la fornitura di arredi scolastici
idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti, in coerenza con le indicazioni del
Comitato tecnico-scientifico istituito con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.
663 del 18 aprile 2020 nonché con il successivo Documento per la pianificazione delle attività
scolastiche, educative e formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



scolastico 2020/2021 adottato con atto del Ministro dell’istruzione prot. AOOGABMI n. 30 del 26
giugno 2020;
con nota prot. AOODGEFID/20882 del 13 luglio 2020 è stato pubblicato, sulla sezione dedicata al PON
“Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione, la “Nota di Autorizzazione” per la
realizzazione degli interventi, con la quale veniva tra l’altro comunicato al Comune di Belmonte
Mezzagno di essere beneficiario del contributo finanziario di € 70.000,00;
come previsto nell’art. 2 comma 2 dell’avviso prot. AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno 2020, gli enti
in dissesto finanziario, hanno potuto presentare la propria candidatura solo a seguito di individuazione

di un’istituzione scolastica del proprio territorio, quale soggetto gestore del finanziamento;  a tal fine il
Comune di Belmonte Mezzagno, in quanto ente in dissesto finanziario, ha individuato nell’Istituto
Comprensivo Emanuele Ventimiglia il soggetto cui affidare la gestione del finanziamento;
Con  la delibera di Giunta n. 34 dell’11/09/2020,  è stata approvata la Variazione di Bilancio
Provvisorio ai sensi dell’250 del TUEL n. 267/2000, per l’attuazione delle misure urgenti di
finanziamento degli interventi di adeguamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in
conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 Fondi Strutturali Europei PON 2014/2020;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 30 Luglio 2020, con la quale è stata approvata la
riorganizzazione della struttura organizzativa dell’Ente e rimodulato un nuovo assetto della struttura
comunale;
Vista la Determinazione Sindacale   n.21 del 13/08/2020 con il quale è stato nominato quale Responsabile
Settore Lavori Pubblici e Manutenzione e Patrimonio  l’Arch. Antonino Buttacavoli, Funzionario Posizione
Organizzativa - cui sono attribuite le funzioni e le responsabilità stabilite dall’ art. 107, commi 2 e 3 del
TUEL 267/2000 e dal vigente regolamento degli uffici e servizi;
Rilevato che l’incarico di RUP per i lavori di cui in oggetto è stato affidato al Geom. Giorgio Romano con
determinazione del responsabile UTC n. 128 del 20/08/2020;

Vista la delibera di G.M. n. 49  del 14/12/2020  di approvazione in linea amministrativa  del  progetto per
gli “Interventi di adeguamento ed adattamento funzionale, per emergenza sanitaria COVID-19”, di
alcuni locali facenti parte della Direzione Didattica Karol Wojtyla e dell’Istituto Comprensivo
Emanuele Ventimiglia, dell’importo complessivo di € 70.000,00”,  costituita dai seguenti elaborati:

Tav. A.1 Relazione generale;

Tav. A.2 Elaborati grafici;

Tav. A.3 Computo metrico estimativo;

Tav. A.4 Elenco prezzi;

Tav. A.5 Stima incidenza manodopera;

Tav. A.6 Quadro Economico;

Tav. A.7 Capitolato Speciale d’Appalto

Riportante  il seguente quadro economico di spesa:

LAVORI
LAVORI PLESSO KAROL WOJTYLA €.          16.267,28
LAVORI PLESSO EMANUELE VENTIMIGLIA €.          45.219,31
ONERI SICUREZZA INDIRETTI €.               570,74
TOTALE LAVORI ( Ivi incluso €. 1551,43 per
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso) € 62.057,33

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
IVA 10% €.             6.205,73
TOTALE LAVORI COMPRENSIVI DI IVA        € 68.263,07
IMPREVISTI €.                 131.29
CONTRIBUTO PER SPESE TECNICHE DI
PROGETTAZIONE DIREZIONE LAVORI E
COLLAUDO €.            1.365,26

PUBBLICITA' €.               209,98
SPESE CONTRIBUTO ANAC €.                30,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELLE OPERE        € 70.000,00

Vista la disposizione verbale  del Sindaco,  con la quale viene disposto al Responsabile UTC di porre in
essere tutte le procedure del caso al fine di ottemperare alle varie fasi propedeutiche per pervenire
all’aggiudicazione dei lavori entro il 21/12/2020, giusta nota del Ministero dell’istruzione, assunta al prot.
15998 del comune in pari data, pena la perdita del finanziamento concesso;
Vista la determinazione del Responsabile UTC racc. Gen. n. 202 del 16/12/2020, nella quale veniva

stabilito:

Di procedere ad espletare tutte le azioni preliminari per l’affidamento dei lavori di “Interventi di1)
riqualificazione e  di adeguamento funzionale  degli spazi e delle aule negli edifici scolastici avvio
anno scolastico 2020-2021, avviso 13194 del 24/06/2020 – FESR – Adeguamento e adattamento
funzionale dell’emergenza sanitaria da covid-19.
Di stabilire quale procedura di scelta del contraente  l’affidamento diretto dei lavori, di importo pari2)
ad €. 62.057,33 (di cui €. 1551,43 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso) nel rispetto delle norme
emanate con il D.lgs 50/2016 e s.m.i. aggiornato con le modifiche di cui al decreto sblocca cantieri
convertito con legge 55/2019 ed art. 1, comma 2  lett.a)  del D.L. 16/07/2020, ( Decreto
Semplificazione ) convertito con L. 11/09/2020 n. 120, mediante procedura di gara avvalendosi del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.P.A.
Impegnare la complessiva somma di euro 70.000,00 sul capitolo  22449/5  codice di Bilancio3)
04.02-05.99.99.999 “lavori di adeguamento ed adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche e di acquisto arredi scolastici causa COVID-19” del bilancio 2018/2020, approvato in
corrispondenza dell’esercizio 2020;
Di stabilire come criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo inferiore a quello  posto a base4)
di gara (al netto  degli oneri per la sicurezza), determinato mediante ribasso unico sul prezzo posto a
base di gara, ai sensi dell’art. 36 c. 9/bis del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
 Dare atto che le funzioni di RUP ai fini dell’espletamento della presente procedura di gara saranno5)
assunte dallo scrivente per assenza continuativa dall’Ufficio del Geom. Giorgio Romano (RUP).

Il ricorso a tale  procedura di affidamento diretto, cosi come previsto dalla normativa,  veniva giustificato
dalla necessità di semplificazione e accelerazione delle procedure di gara, e conseguentemente una riduzione
dei tempi procedimentali, necessari per rispettare l’obbligo previsto dal finanziamento condizionato
dall’aggiudicazione dei lavori da avvenire entro il 21/12/2020, pena la perdita del finanziamento.

Dato atto che è stata contattata la  ditta Trinacria di Belmonte Soc. Coop. con sede in Belmonte Mezzagno,
C. F. e P. Iva 03640040824, selezionata dall’elenco  della White Liste del sito Web della Prefettura di
Palermo, istituita ai sensi dell’art. 1 della L. 190/2012 e s.m.i., ove risultano iscritti i prestatori di servizi  ed
esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, la quale ditta  ha confermato la propria
disponibilità all’esecuzione dei predetti lavori;

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



In data 16/12/2020 si è dato avvio alla procedura di trattativa diretta su MEPA  attraverso ODA ( Ordine
diretto di acquisto), con allegata documentazione tecnica ed amministrativa, contraddistinta col n. 1548988,
inviata alla  ditta Trinacria di Belmonte Soc. Coop.  operante nel settore “lavori manutenzione edili” ;

A seguito di intercorsi colloqui telefonici, per mero errore, la data ed ora quale termine ultimo di
presentazione offerta, anziché al 16/12/2020, ore 18,00, veniva intesa al 17/12/2020, per cui la ditta, in tale
data,  riferiva dell’impossibilità del caricamento dei dati sul Sistema informatico;

Pertanto, a seguito di ulteriore trattativa diretta su MEPA  attraverso ODA contraddistinto col n. 1551977,
esperita in data 18/12/2020, la suindicata ditta, entro le ore 18,00 di tale data, faceva pervenire apposita
offerta con ribasso a corpo del 1,3% sull’importo a base d’asta, pari ad €. 60.505,90, oltre €. 1551,43 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, nonché la documentazione richiesta ai fini della partecipazione
alla gara di che trattasi, risultata regolare;

Alla luce delle  risultanze sopra riportate, aggiudicataria dell’appalto dei lavori di cui in ogetto  risulta essere
la ditta Trinacria di Belmonte Soc. Coop. con sede in Belmonte Mezzagno, C. F. e P. Iva 03640040824,che
ha offerto  per la ODA n. 1551977  l’importo complessivo ribassato di €. 59.719,32, pari al ribasso del
1,30% ( oltre oneri per la sicurezza di €.1.551,43, non soggetti a ribasso);

Richiamato l’art.32, cc.6, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, secondo cui l’aggiudicazione diventa efficace dopo
la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di  gara;

Dato atto che  per effetto del ribasso sui lavori a base d’asta  ( €. 60.505,90), in percentuale pari al 130%
offerto dalla  ditta aggiudicataria,  il nuovo quadro economico dell’intervento, già approvato con delibera di
G.M.  49 del 14/12/2020, risulta determinato come di seguito:

Lavori plesso Karol Wojtila                                     €.  16.267,28

Lavori plesso Emanuele Ventimiglia                        €.   45.219,31

Oneri sicurezza indiretti                                            €.        570,74

Totale Lavori( ivi incluso € 1551,43 per oneri sicurezza)            €.    62.057,33

A detrarre oneri sicurezza non soggettia ribasso       €.      1.551,43

                                                               Restano       €.    60.505,90

A detrarre ribasso d’asta del 1,30%                           €.    59.719,32

A sommare oneri sicurezza ( 1.551,43)                     €.    61.270,75          €.    61.270,75

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE:

 Iva  AL 10%                                                              €.     6.127,07

Imprevisti                                                                  €.         131,29

contributo per spese tecniche di progettazione,

direzione lavori e collaudo                                          €.     1.365,26

Pubblicità                                                                     €.        209,98

Spese contributo Anac                                                  €.         30,00

Economie da ribasso d’asta                                          €.        865,65

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



                                                              SOMMANO   €.      8.729,25         €.      8.729,25

                 SOMMA COMPLESSIVA DEI LAVORI                               €.      70.000,00

Visti:

 il Decreto Legislativo

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

 il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs 50/2016”;

 il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore

 la L.R. n. 12/2011;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  e s.m.i..

DETERMINA

Per le motivazioni riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte per fare

parte integrante del dispositivo:

1.Di aggiudicare  ed affidare i lavori di Interventi di riqualificazione e  di adeguamento funzionale  degli
spazi e delle aule edifici scolastici, avvio anno scolastico 2020-2021, avviso 13194 del 24/06/2020 – FERS-
Adeguamento funzionale dell’emergenza da Covid-19. “alla ditta Trinacria di Belmonte Soc. Coop. con sede
in Belmonte Mezzagno, C. F. e P. Iva 03640040824, che ha offerto  per la procedura di gara su Mepa ODA
n. 1551977  l’importo complessivo ribassato di €. 59.719,32, pari al ribasso del 1,30% ( oltre oneri per la
sicurezza di €.1.551,43, non soggetti a ribasso);
Dare atto che al finanziamento della somma occorrente per il contratto, si farà fronte con le somme di cui al

contributo finanziario  di €. 70.000,00 , giusta nota di autorizzazione del MIUR  prot. AOODGEFID/20882

del 13 luglio 2020, imputata sul bilancio comunale sul capitolo  22449/5  codice di Bilancio

04.02-05.99.99.999 “lavori di adeguamento ed adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche e

di acquisto arredi scolastici causa COVID-19” del bilancio 2018/2020 approvato, in corrispondenza

dell’esercizio 2020;

3 .Dare atto che, ai sensi dell’art.32,c.7 del D.Lgs.50/2016, la presente aggiudicazione diventa efficace dopo

la verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale ( art.80 del vigente codice) e di ordine

tecnico /professionale, dichiarati dalla ditta in sede di offerta;

4. Il contratto verrà stipulato digitalmente tramite Mepa e/o altre modalità previste dall’art. 32, comma 14,

del D.lgs 50/2016 e s.m.i.

5. Dare comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione alla ditta affidataria;

6. Dare atto che l’impresa aggiudicataria Trinacria di Belmonte Soc. Coop assumerà tutti gli obblighi di

tracciabilità finanziaria dei flussi finanziari di cui alla L.13.08.2010 n.136 relativa all’appalto in oggetto.

7.Dare atto che in merito al presente provvedimento non vi è conflitto d’interesse ai sensi dell’art.6 bis della

L.241/90 e dell’art.6 del DPR n.62/2013.

8. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147/bis,

comma 1 del D.lgs 267/00 della  regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



legittimità e  correttezza dell’azione amministrativa;

  9. Dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line  ed altresì sull’ home page del sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente –sotto sezione provvedimenti- in
conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D.lgs n. 33/2013 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento
F.to               0 BUTTACAVOLI ANTONINO

Parere del responsabile in merito alla Regolarita' tecnica

Si esprime Parere Favorevole

Lì 21-12-2020 Il Responsabile
F.to               0 BUTTACAVOLI ANTONINO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Responsabile del Servizio

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line

(www.comune.belmonte.pa.it) dal giorno            al giorno           ;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo

comune con decorrenza dal             entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e

s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:

IL Responsabile del Servizio

F.to               0 BUTTACAVOLI ANTONINO

(Firmato elettronicamente)

Belmonte Mezzagno, lì

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:   Codice HASH doc. originale: 3a2aa8026bad98187ff52df519b68b06


